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STAROSTWO POWIATOWE W ŻAGANIU 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu

ul. Dworcowa 39

68-100 Żagań

tel. 068 477 79 01, faks: 068 477 79 20

NIP: 924-16-33-119

Żagań, dnia 15 marca 2011 r. 

PSG.27.6.2011.ZP
Do uczestników przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Świadczenie usług telekomunikacyjnych dla Starostwa Powiatowego w Żaganiu oraz Starostwa Powiatowego w Żaganiu – filia w Szprotawie”.
Informujemy, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o następującej treści:

1. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 1 - dostęp do Internetu

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w ramach Zadania nr 1 wystarczającym dla Zamawiającego będzie, gdy Wykonawca zapewni dostęp do Internetu o przepustowości wynoszącej co najmniej 6 Mb/s?

Odpowiedź:

Zadanie nr 1 część I punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zapewnieniu stałego dostępu do publicznej sieci telefonicznej drogą kablową w postaci 43 linii zakończonych analogowo (42 istniejące, 1 nowa), 1 cyfrowej ISDN BRA 2B+D, działających w systemie CENTREX lub równoważnym tj. działającym na zasadzie systemu CENTREX oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP z puli adresowej wykonawcy usług. 

Powyższe usługi świadczone będą w podziale na dwa budynki Zamawiającego zlokalizowane przy:

· ul. Dworcowej 39, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 32 linii analogowych i 1 cyfrowej  ISDN BRA 2B+D z możliwością dostępu do sieci Internet z prędkością 128kbps oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP;

· ul Jana Pawła II 9, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 11 linii analogowych.“
2. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 1 - dostęp do Internetu

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w ramach Zadania nr 1 Zamawiający dopuszcza dostęp do Internetu typu asymetrycznego, w którym prędkość transmisji do Abonenta wynosić będzie co najmniej 6 Mb/s, a prędkość transmisji od Abonenta co najmniej 640 kb/s ?

Odpowiedź:

Zadanie nr 1 część I punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zapewnieniu stałego dostępu do publicznej sieci telefonicznej drogą kablową w postaci 43 linii zakończonych analogowo (42 istniejące, 1 nowa), 1 cyfrowej ISDN BRA 2B+D, działających w systemie CENTREX lub równoważnym tj. działającym na zasadzie systemu CENTREX oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP z puli adresowej wykonawcy usług. 

Powyższe usługi świadczone będą w podziale na dwa budynki Zamawiającego zlokalizowane przy:

· ul. Dworcowej 39, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 32 linii analogowych i 1 cyfrowej  ISDN BRA 2B+D z możliwością dostępu do sieci Internet z prędkością 128kbps oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP;

· ul Jana Pawła II 9, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 11 linii analogowych.“
3. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 1 – techniczne aspekty realizacji usług

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w ramach Zadania nr 1 Zamawiający dopuszcza realizację usług telefonicznych za pomocą zainstalowanej przez Wykonawcę telefonicznej centrali lub central abonenckich, za które opłata będzie uiszczana w formie miesięcznego abonamentu (dzierżawy):

- w lokalizacji Żagań, ul. Dworcowa 39

- w lokalizacji Żagań, ul Jana Pawła II 9 ?

Wyjaśniam, że Wykonawca do centrali abonenckiej podłączy trakt cyfrowy zapewniający łączność z centralą miejską, i dalej z siecią operatora, a w siedzibie Zamawiającego Wykonawca zapewni taką liczbę linii telefonicznych końcowych wyprowadzonych z centrali abonenckiej, jaką wymaga Zamawiający na podstawie SIWZ. 

Odpowiedź:

Tak zamawiający dopuszcza realizację usług telefonicznych za pomocą zainstalowanej przez Wykonawcę telefonicznej centrali lub central abonenckich, za które opłata będzie uiszczana w formie miesięcznego abonamentu (dzierżawy).
4. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 1 – techniczne aspekty realizacji usług

W przypadku, jeśli Zamawiający odpowie pozytywnie na zapytanie nr 3 odnośnie lokalizacji Żagań,                     ul. Dworcowa 39, bardzo proszę o dalsze doprecyzowanie i wyjaśnienie możliwości realizacji usług telefonicznych za pomocą centrali abonenckiej w lokalizacji Żagań, ul. Dworcowa 39:

4.1. Czy Zamawiający posiada własną sieć wewnętrzną kablową, którą Wykonawca może wykorzystać do doprowadzenia linii telefonicznych od centrali abonenckiej do końcowych lokalizacji (tzw. „do gniazdka”) w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak

4.2. Czy Zamawiający posiada własną przełącznicę i czy dopuszcza, aby ta przełącznica była punktem styku pomiędzy dzierżawioną centralą abonencką, a siecią wewnętrzną kablową ?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada własną przyłącznicę i dopuszcza, aby ta przyłącznica była punktem styku pomiędzy dzierżawioną centralą abonencką, a siecią wewnętrzną kablową.

4.3. Czy Zamawiający udostępni pomieszczenie, w którym Wykonawca mógłby zainstalować centralę abonencką w obudowie wolnostojącej, tzw. rackowej lub wiszącej?

Odpowiedź: Tak

4.4. Czy Zamawiający udostępni źródło zasilania centrali abonenckiej 220 lub 230 V ?

Odpowiedź: Tak

4.5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie przez Wykonawcę audytu technicznego w lokalizacjach Zamawiającego, a jeśli tak to czy Zamawiający może podać osobę kontaktową po swojej stronie?

Odpowiedź: 
Tak, na koszt Wykonawcy. Osoba do kontaktu: Tomasz Makowski, tel. (68) 477-79-51
5. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 1 – techniczne aspekty realizacji usług

W przypadku, jeśli Zamawiający odpowie pozytywnie na zapytanie nr 3 odnośnie lokalizacji Żagań, ul Jana Pawła II 9, bardzo proszę o dalsze doprecyzowanie i wyjaśnienie możliwości realizacji usług telefonicznych za pomocą centrali abonenckiej w lokalizacji Żagań, ul Jana Pawła II 9:

5.1. Czy Zamawiający posiada własną sieć wewnętrzną kablową, którą Wykonawca może wykorzystać do doprowadzenia linii telefonicznych od centrali abonenckiej do końcowych lokalizacji (tzw. „do gniazdka”) w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedż: Tak

5.2. Czy Zamawiający posiada własną przełącznicę i czy dopuszcza, aby ta przełącznica była punktem styku pomiędzy dzierżawioną centralą abonencką, a siecią wewnętrzną kablową ? 

Odpowiedź:

Zamawiający posiada własną przyłącznicę i dopuszcza, aby ta przyłącznica była punktem styku pomiędzy dzierżawioną centralą abonencką, a siecią wewnętrzną kablową.

5.3. Czy Zamawiający udostępni pomieszczenie, w którym Wykonawca mógłby zainstalować centralę abonencką w obudowie wolnostojącej, tzw. rackowej lub wiszącej?

Odpowiedź: Tak

5.4. Czy Zamawiający udostępni źródło zasilania centrali abonenckiej 220 lub 230 V ?

Odpowiedź: Tak

5.5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie przez Wykonawcę audytu technicznego w lokalizacjach Zamawiającego, a jeśli tak to czy Zamawiający może podać osobę kontaktową po swojej stronie?

Odpowiedź: 

Tak, na koszt Wykonawcy. Osoba do kontaktu: Tomasz Makowski, tel. (68) 477-79-51

6. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 1 – doprecyzowanie liczby usług telefonicznych

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie liczby usług telefonicznych, jakie Wykonawca ma świadczyć w ramach Zadania nr 1.

Zamawiający w SIWZ, Rozdz. III, Zadanie nr 1, pkt. 1, napisał o 43 liniach zakończonych analogowo (42 istniejące, 1 nowa) i 1 linii cyfrowej ISDN BRA 2B+D. Ale następnie opisując poszczególne lokalizacje zapisał, że na ul. Dworcowej 39 usługi mają być świadczone za pomocą 30 linii analogowych i 1 linii cyfrowej ISDN BRA 2B+D oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet, a na ul Jana Pawła II 9, za pomocą 11 linii analogowych.

W związku z powyższym brakuje informacji, w jakiej lokalizacji mają być podłączone 2 linie analogowe – jedna istniejąca i jedna nowa, oraz brakuje informacji, czy dostęp do Internetu ma być świadczony na linii analogowej, czy może powinien być świadczony na tzw. łączu podkładowym, bez świadczenia usług telefonicznych?

Odpowiedź:

Zadanie nr 1 punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zapewnieniu stałego dostępu do publicznej sieci telefonicznej drogą kablową w postaci 43 linii zakończonych analogowo (42 istniejące, 1 nowa), 1 cyfrowej ISDN BRA 2B+D, działających w systemie CENTREX lub równoważnym tj. działającym na zasadzie systemu CENTREX oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP z puli adresowej wykonawcy usług. 

Powyższe usługi świadczone będą w podziale na dwa budynki Zamawiającego zlokalizowane przy:

· ul. Dworcowej 39, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 32 linii analogowych i 1 cyfrowej  ISDN BRA 2B+D z możliwością dostępu do sieci Internet z prędkością 128kbps oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP;

· ul Jana Pawła II 9, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 11 linii analogowych.“
7. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 2 – doprecyzowanie liczby usług telefonicznych

Zamawiający w SIWZ, Rozdz. III, Zadanie nr 2, pkt. 1, napisał o 4 liniach zakończonych analogowo, ale w Załączniku Nr 1b do SIWZ w tabeli w pozycji 1 zamieścił wymaganie podania łącznej miesięcznej ceny abonamentu za 3 linie telefoniczne, w tym: 1 analogową, 2 linie cyfrowe ISDN.

Bardzo proszę Zamawiającego o ostateczne doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie liczby i rodzaju usług telefonicznych, jakie Wykonawca ma świadczyć w ramach Zadania nr 2.

Odpowiedź:

Zmiana zapisu w załączniku Nr 1b do SIWZ w tabeli w pozycji 1 – zapis brzmi:

Opłata abonamentowa miesięczna netto (łączna miesięczna cena abonamentu za 4 linie telefoniczne zakończone analogowo). 

8. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 2, pkt. 6, ppkt. i

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ, Rozdz. III i zmianę zapisu dot. Zadania nr 2, pkt. 6, ppkt. i , w następujący sposób:

„Zamawiający ma możliwość uzyskania dostępu do innych usług dodatkowych określonych w zaproponowanej taryfie telekomunikacyjnej Wykonawcy” ?

W uzasadnieniu informuję, że oferty przetargowe przygotowywane są przez Wykonawcę na niestandardowych warunkach cenowych, tzw. „szytych na miarę”, które nie podlegają dalszemu rabatowaniu.

Odpwiedź:

Zamawiający informuje, że zapis w zadaniu nr 2, pkt 6, ppkt. I otrzymuje nowe brzmienie:

„i. Zamawiający ma możliwość uzyskania dostępu do innych usług dodatkowych określonych w zaproponowanej taryfie telekomunikacyjnej Wykonawcy".
9. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 1, pkt. 7, ppkt. e oraz dot. Zadania nr 2, pkt. 6, ppkt. e

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w przypadku połączeń do biura numerów Zamawiający dopuszcza jednorazową opłatę za całe połączenie?

Wykonawca informuje, że dla połączeń do biura numerów stosuje sposób taryfikacji realizowany w taki sposób, że opłata pobierana jest zawsze jednorazowo za całe połączenie i jest niezależna od czasu trwania tego połączenia.

Odpowiedź:

Tak zamawiający dopuszcza jednorazową opłatę za całe połączenie w przypadku połączeń do biura numerów.

10. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. III, tj. opis przedmiotu zamówienia dot. Zadania nr 1, pkt. 6.

W powyżej wymienionych punktach SIWZ Zamawiający przedstawił strukturę ruchu wychodzącego z systemu telekomunikacyjnego Urzędu.

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy w przypadku połączeń lokalnych Zamawiający wliczył do nich również połączenia bezpłatne pomiędzy numerami należącymi do Zamawiającego, a jeśli tak to jaka jest to liczba, czy może tylko połączenia płatne?

A jeśli Zamawiający przedstawił ilości minut dotyczące tylko połączeń płatnych, to czy w ramach doprecyzowania SIWZ Zamawiający może przedstawić również ilości minut połączeń pomiędzy numerami należącymi do Zamawiającego, czyli tych połączeń które mają być bezpłatne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w połączeniach lokalnych w tabeli opisującej strukturę ruchu wychodzącego z systemu telekomunikacyjnego urzędu wliczone są tylko połączenia płatne, nie ujmowano połączeń bezpłatnych pomiędzy numerami należącymi do Zamawiającego w poszczególnych częściach zamówienia.
11. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. XVIII, tj. opis sposobu obliczenia ceny, pkt. 3, dot. Zadania nr 1 dot. połączeń międzynarodowych

Zamawiający wymaga aktualnie, aby Wykonawca określił Cenę jednej minuty połączeń międzynarodowych (Cmn) jako średnią arytmetyczną cen jednej minuty połączeń do wszystkich stref, do sieci stacjonarnych oraz do sieci komórkowych, według przedstawionego w SIWZ podziału stref.

Uprzejmie informuję Zamawiającego, że różni operatorzy w różny sposób przyporządkowują kraje do sterf w swoich cennikach. Wydaje się, że obecne przyporządkowanie krajów do stref Zamawiający dokonał na podstawie cennika dotychczasowego operatora, świadczącego aktualnie usługi dla Zamawiającego. Wykonawca uważa, że takie działanie stawia dotychczasowego operatora w uprzywilejowanej pozycji, gdyż tylko dotychczasowy operator posiada wiedzę o kierunkach w jakich Zamawiający wykonuje połączenia międzynarodowe i tylko dotychczasowy operator będzie mógł najłatwiej zaproponować takie stawki do poszczególnych stref krajów, które zapewnią mu najniższy poziom średniej ceny, a jednocześnie zapewnią temu operatorowi realizację połączeń międzynarodowych z odpowiednim poziomem rentowności, tj. bez dopłacania do tych połączeń.

Co więcej średnia arytmetyczna ceny połączeń może być niekorzystna dla Zamawiającego, gdyż nie uwzględnia natężenia ruchu generowanego przez Zamawiającego w poszczególnych kierunkach.

Odpowiedź:

Cenę jednej minuty połączeń międzynarodowych Cmn należy określić jako cenę za połączenia w sieci telefonii stacjonarnej do następujących krajów wymienionych w ramach I strefy międzynarodowej: Andora, Austria, Belgia, Cypr, Czechy, Dania, Finlandia, Francja, Gibraltar, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Islandia, Kanada, Liechtenstein, Luksemburg, Monako, Niemcy, Norwegia, Portugalia, San Marino, Słowenia, Stany Zjednoczone Ameryki Płn, Szwajcaria, Szwecja, Wielka Brytania, Włochy i Watykan.

Tabela w załączniku nr 1a do SIWZ otrzymuje nową treść:

WYCENA OFERTOWA: Załącznik 1a
	Lp.
	Oznaczenie wycenianej wielkości
	Wycena wielkości
	Deklarowana wartość

	1
	Cab
	Opłata abonamentowa miesięczna netto (łączna miesięczna cena abonamentu)
	

	2
	Cl
	cena netto jednej minuty połączenia lokalnego
	

	3
	Cm
	cena netto jednej minuty połączenia międzystrefowego
	

	4
	Ck
	cena netto jednej minuty połączenia do sieci komórkowych ORANGE, PLUS i ERA
	

	5
	Cmn
	cena średnia netto jednej minuty połączenia międzynarodowego
	

	6
	Cin
	cena netto jednej minuty połączenia innego
	

	7
	WCM
	ważona cena (netto) minuty połączenia obliczona wg poniższego wzoru i zaokrąglona do trzech miejsc po przecinku

WCM = (66%x Cl) + (13 %x Cm) + (1,5% x Cmn) + (15% x Ck) + (4,5% x Cin)
	

	8
	COm
	miesięczna wartość oferty netto
COm  = Cab +  (WCM x 15000 min.)
	

	9
	Co brutto
	Cena oferty brutto miesięczna
Co brutto= (COm x 1,23) 
	

	10
	Wo brutto
	Wartość oferty brutto (przepisać do formularza ofertowego)

Wo brutto = Co brutto x 36 m-cy + Jednorazowa opłata instalacyjna brutto (Jo)
	


12. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. XVIII, tj. opis sposobu obliczenia ceny, pkt. 3 , dot. Zadania nr 1  oraz  pkt. 4 , dot. Zadania nr 2 i dotyczące połączeń do sieci krajowych operatorów komórkowych

Uprzejmie informuję Zamawiającego, że w cennikach różnych operatorów występuje znaczne zróżnicowanie stawek cenowych za połączenia do krajowych operatorów komórkowych. Za połączenia do sieci ORANGE, PLUS i ERA stosowana jest jedna stawka, natomiast za połączenia do sieci PLAY, POLSAT CYFROWY, MOBYLAND oraz CENTERNET odrębne i w dodatku różne stawki.

Wynika to z odrębnych stawek za rozliczenia międzyoperatorskie, zgodnych z wymaganiami Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Dodatkowo informuję, że w związku z krótkim okresem działania sieci PLAY, POLSAT CYFROWY, MOBYLAND oraz CENTERNET na polskim rynku i stosunkowo niewielkim udziałem użytkowników tych sieci w ogólnej liczbie użytkowników sieci komórkowych, stanowiącym około 1/10 wszystkich użytkowników sieci komórkowych w Polsce i z przewagą użytkowników indywidualnych, ruch generowany do użytkowników tych sieci stanowi znikomą część ruchu do sieci krajowych operatorów komórkowych generowanego przez Klientów instytucjonalnych i biznesowych.

Wymóg podania jednakowej ceny do wszystkich sieci krajowych operatorów komórkowych spowoduje konieczność uśrednienia ceny za połączenia i niepotrzebnie, niekorzystnie dla Zamawiającego skutkować będzie wyższą ceną w ofercie przetargowej za połączenia do wszystkich sieci komórkowych. 

Zwracam się zatem z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na możliwość modyfikacji treści SIWZ i doprecyzowanie, że pod pojęciem połączeń do sieci krajowych operatorów komórkowych należy rozumieć połączenia do sieci komórkowych ORANGE, PLUS i ERA, natomiast połączenia do sieci komórkowych innych operatorów, w tym PLAY, POLSAT CYFROWY, MOBYLAND oraz CENTERNET Wykonawca będzie realizował według obowiązującego aktualnego i publicznie dostępnego cennika Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Ck – cena połączeń do sieci komórkowych ORANGE, PLUS i ERA, natomiast połączenia do sieci komórkowych innych operatorów, w tym PLAY, POLSAT CYFROWY, MOBYLAND oraz CENTERNET Wykonawca będzie realizował według obowiązującego aktualnego i publicznie dostępnego cennika Wykonawcy, który Wykonawca załączy do swojej oferty.

13. Zapytanie do SIWZ, Rozdz. XVIII, tj. opis sposobu obliczenia ceny, pkt. 3 , dot. Zadania nr 1  oraz  pkt. 4.  dot. Zadania nr 2 i dotyczące połączeń innych

Bardzo proszę Zamawiającego o wyjaśnienie SIWZ, czy Zamawiający dopuszcza, aby pod pojęciem połączeń innych doprecyzować rodzaj tego połączenia, jako połączenie do biura obsługi Abonentów Wykonawcy składającego ofertę ?

Wykonawca stoi na stanowisku, że pojęcie połączeń innych jest pojęciem nieprecyzyjnym i bardzo szerokim, pod którym mogą kryć się połączenia do różnych biur obsługi Abonentów, biur numerów, serwisów informacyjnych, połączenia do serwisów o podwyższonej płatności, połączenia do sieci przywoławczych, sieci teleinformatycznych i wiele innych. Wykonawca informuje, że nie jest możliwe ustalenie dla tak wielu różnych rodzajów połączeń jednej ceny za połączenie i w związku z tym wnosi o doprecyzowanie.

Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że w Załączniku Nr 1a i w Załączniku Nr 1b Zamawiający nie umieścił odpowiedniej pozycji cenowej do wpisania - liczymy, że doprecyzowanej - ceny za połączenie.

Odpowiedź:

Cin – cena netto jednej minuty połączenia innego, czyli średnia cena jednej minuty połączenia do biura obsługi Abonentów Wykonawcy, do biura Numerów Wykonawcy, do Infolinii Wykonawcy, w której zamawiający będzie mógł zgłaszać awarię, reklamację, uzyskać informację na temat świadczonych przez Wykonawcę usług dla Zamawiającego.
Tabela w załączniku nr 1a i 1b do SIWZ otrzymuje nową treść:

WYCENA OFERTOWA: Załącznik 1a

	Lp.
	Oznaczenie wycenianej wielkości
	Wycena wielkości
	Deklarowana wartość

	1
	Cab
	Opłata abonamentowa miesięczna netto (łączna miesięczna cena abonamentu)
	

	2
	Cl
	cena netto jednej minuty połączenia lokalnego
	

	3
	Cm
	cena netto jednej minuty połączenia międzystrefowego
	

	4
	Ck
	cena netto jednej minuty połączenia do sieci komórkowych ORANGE, PLUS i ERA
	

	5
	Cmn
	cena średnia netto jednej minuty połączenia międzynarodowego
	

	6
	Cin
	cena netto jednej minuty połączenia innego
	

	7
	WCM
	ważona cena (netto) minuty połączenia obliczona wg poniższego wzoru i zaokrąglona do trzech miejsc po przecinku

WCM = (66%x Cl) + (13 %x Cm) + (1,5% x Cmn) + (15% x Ck) + (4,5% x Cin)
	

	8
	COm
	miesięczna wartość oferty netto
COm  = Cab +  (WCM x 15000 min.)
	

	9
	Co brutto
	Cena oferty brutto miesięczna
Co brutto= (COm x 1,23) 
	

	10
	Wo brutto
	Wartość oferty brutto (przepisać do formularza ofertowego)

Wo brutto = Co brutto x 36 m-cy  + Jednorazowa opłata instalacyjna brutto (Jo)
	


WYCENA OFERTOWA:  Załącznik 1b

	Lp.
	Oznaczenie wycenianej wielkości
	Wycena wielkości
	Deklarowana wartość

	1
	Cab
	Opłata abonamentowa miesięczna netto (łączna miesięczna cena abonamentu za 4 linie telefoniczne, zakończone analogowo)
	

	2
	Cl
	cena netto jednej minuty połączenia lokalnego
	

	3
	Cm
	cena netto jednej minuty połączenia międzystrefowego
	

	4
	CK
	cena netto jednej minuty połączenia do sieci komórkowych ORANGE, PLUS i ERA
	

	5
	Cin
	cena netto jednej minuty połączenia innego
	

	6
	WCM
	ważona cena (netto) minuty połączenia obliczona wg poniższego wzoru i zaokrąglona do trzech miejsc po przecinku

WCM = (73% Cl) + (5% x Cm) + (18% x Ck) +(4% x Cin)


	

	7
	COm
	miesięczna wartość oferty netto
COm  = Cab +  (WCM x 1800 min.)
	

	8
	Co brutto
	Cena oferty brutto miesięczna
Co brutto= (COm x 1,23) 
	

	9
	Wo brutto
	Wartość oferty brutto (przepisać do formularza ofertowego)

Co brutto = Co brutto x 36 m-cy + Jednorazowa opłata instalacyjna brutto (Jo)
	


14. Zapytanie do Załącznika Nr 1a i Załącznika Nr 1b do SIWZ, dot. przedstawienia ceny

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ i wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza w formularzach Załącznika Nr 1a i Załącznika Nr 1b do SIWZ w pozycjach cenowych, które nie stanowią pozycji ocenianej bezpośrednio jako kryterium, wpisanie przez Wykonawcę ceny w wysokości 0,00 zł (słownie: zero i 0/100 złotych) ?

Odpowiedź:
Pytanie bezprzedmiotowe wobec zapisów zmienionych przez Zamawiającego w tabelach stanowiących załącznik nr 1a i 1b do SIWZ.
15. Zapytanie do Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, ust. 1 oraz do Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4, ust. 1

Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne, w tym za usługi dostępu do internetu i dzierżawę centrali telefonicznej, jest opłacany z góry.

Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową ?

Odpowiedź:

Ust 1 Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, oraz ust. 1 Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4 otrzymuje brzmienie:

„Rozliczenie za korzystanie z usługi następować będzie na koniec każdego miesiąca kalendarzowego w sposób zgodny z ustawą z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, czyli abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu.” 

16. Zapytanie do Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, ust. 2 oraz do Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4, ust. 2

Pragnę zwrócić uwagę Zamawiającego na zapis wprowadzony do istotnych dla Stron postanowień umownych w Załączniku Nr 4 do SIWZ, §4, ust. 2 oraz w Załączniku Nr 4a do SIWZ, §4, ust. 2, dotyczący ustalenia terminu płatności od daty dostarczenia faktury do Zamawiającego, a więc od daty otrzymania faktury VAT przez kontrahenta.

Ustalenie takie zarówno z punktu widzenia Wykonawcy usługi, jak i z punktu widzenia przepisów podatkowych, nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji naraża więc Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych na podstawie art. 19 ust. 13b ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.).

Również Zamawiającego dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy, prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. 

W przypadku proponowanego brzmienia zapisu Wykonawca nie jest w stanie precyzyjnie określić momentu otrzymania faktury przez Zamawiającego, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Rozwiązaniem może być uzależnienie terminu płatności np. 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.

W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na możliwość modyfikacji treści Zaproszenia do złożenia oferty i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawianej przez Wykonawcę faktury VAT i określony np. na 21 dni lub nawet 28 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę ?

Jednocześnie podkreślam tutaj bezsporny fakt, że postępowanie Zamawiającego i Wykonawców nie powinno powodować niezgodności z obowiązującymi przepisami i ustawami, takimi jak Prawo telekomunikacyjne, czy też ustawa o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź:

Ust.2 Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, oraz ust. 2 do Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4 otrzymują brzmienie: 

„Wynagrodzenie za przedmiot umowy będzie płatne w terminie wskazanym każdorazowo na fakturze VAT wystawionej przez Wykonawcę za świadczone usługi telekomunikacyjne i określonej na minimum 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy.“
17. Zapytanie do Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, ust. 3 oraz do Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4, ust. 3

Bardzo proszę Zamawiającego o modyfikację SIWZ i zmianę zapisów istotnych dla Stron postanowień umownych z Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, ust. 3 oraz z Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4, ust. 3 na taki, który będzie określał precyzyjnie datę płatności, jako datę uznania rachunku Wykonawcy.

Bieżący zapis może oznaczać, iż przekazanie dyspozycji do banku może zostać wysłane np. w piątek po godzinie 16:00, gdy bank już nie będzie wykonywał przelewów, co dla Wykonawcy będzie oznaczać wpływ środków po ok. 3 dniach kalendarzowych. Poza tym skąd Wykonawca będzie miał pobrać informację o fakcie przekazania dyspozycji czyli polecenia przelewu? Bieżący zapis jest niejasny i niekorzystny dla każdego Wykonawcy, a zatem wnosimy o zmianę brzmienia zapisu w proponowany sposób.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis ust. 3, §4  załącznika Nr 4 i 4a do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Za termin uiszczenia opłaty Strony będą uważały datę uznania rachunku Zamawiającego.”

18. Zapytanie do Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, ust. 4 oraz do Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4, ust. 4

Bardzo proszę Zamawiającego o doprecyzowanie SIWZ poprzez wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, ust. 4 oraz Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4, ust. 4 i przedstawienie przez Wykonawcę opłat jednorazowych, tzw. instalacyjnych za uruchomienie poszczególnych usług telekomunikacyjnych, które w podsumowaniu zostaną wliczone do całkowitej wartości oferty Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza modyfikację Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, ust. 4 oraz Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4, ust. 4 i przedstawienie przez Wykonawcę opłat jednorazowych, tzw. instalacyjnych za uruchomienie poszczególnych usług telekomunikacyjnych, które w podsumowaniu zostaną wliczone do całkowitej wartości oferty Wykonawcy, czyli wzór do określenia wartości oferty otrzymuje postać:

Wo brutto = Co brutto x 36 m-cy + Jo brutto, gdzie Jo stanowi jednorazową opłatę instalacyjną za uruchomienie poszczególnych usług telekomunikacyjnych określonych w Zadaniu nr 1 (część I) oraz Zadaniu nr 2 (część II).

19. Zapytanie do Załącznika Nr 4 do SIWZ, §7, ust. 1 oraz do Załącznika Nr 4a do SIWZ, §7, ust. 1

Zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na modyfikację SIWZ i zmianę zapisów Załącznika Nr 4 do SIWZ, §7, ust. 1 oraz Załącznika Nr 4a do SIWZ, §7, ust. 1 w następujący sposób:

„W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, przepisy ustawy Prawo Telekomunikacyjne, przepisy Kodeksu cywilnego oraz inne właściwe dla przedmiotu umowy przepisy prawa.” ?

Podkreślam, że ustawa z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, ma bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy Załącznika Nr 4 do SIWZ, §7, ust. 1 oraz Załącznika Nr 4a do SIWZ, §7, ust. 1 w następujący sposób:

„W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, przepisy ustawy Prawo Telekomunikacyjne, przepisy Kodeksu cywilnego oraz inne właściwe dla przedmiotu umowy przepisy prawa.”

20. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. XVII, dot. terminu składania ofert

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgodza się na modyfikację treści SIWZ i zmianę terminu składania ofert poprzez jego wydłużenie co najmniej do dnia 24 marca 2011 r. ?

Wykonawca w celu rzetelnej wyceny swojej oferty ustalić musi wszystkie koszty związane z uruchomieniem wymaganych przez Zamawiającego usług telekomunikacyjnych. Wycena taka będzie możliwa po przeprowadzeniu wszelkich niezbędnych audytów technicznych przez Wykonawcę. 

Równie istotne dla przygotowania oferty będzie również szczegółowe przeanalizowanie odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego na zapytania Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na dzień 24 marca 2011r. godz. 11:00
21. Zapytanie dot. SIWZ, Rozdz. VII, dot. terminu wykonania zamówienia.

Zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zgadza się na modyfikację SIWZ i zapisanie w SIWZ, Rozdz. VII, że usługi telekomunikacyjne stanowiące przedmiot zamówienia zostaną uruchomione przez Wykonawcę w terminie do 40 dni od podpisania umowy z wybranym Wykonawcą, z możliwością zmiany terminu w uzgodnieniu z Zamawiającym do 60 dni od podpisania umowy z wybranym Wykonawcą ?

Proponowane doprecyzowanie SIWZ zapewni Wykonawcom czas na uruchomienie wymaganych usług telekomunikacyjnych, w tym ewentualną dostawę centrali abonenckiej po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą.

Wykonawca musi przygotować odpowiednią infrastrukturę telekomunikacyjną w lokalizacjach Zamawiającego, co jest bardzo czasochłonnym procesem inwestycyjnym, w tym dostarczyć i zainstalować odpowiednią centralę abonencką, spełniającą wszystkie wymagania Zamawiającego. Wykonawca kierując się rachunkiem ekonomicznym nie może przecież przeprowadzić inwestycji w rozbudowę infrastruktury telekomunikacyjnej oraz kupować systemów telekomunikacyjnych przed rozstrzygnięciem przetargu, a więc nie mając pewności, że infrastrukturę i system będzie mógł u Abonenta zainstalować i wykorzystywać do świadczenia usług telekomunikacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpoczęcia wykonania zadania dla części I i części II.
22. Wykonawca prosi o zmianę zapisu w załączniku nr 4 do SIWZ w par. 4 pkt. 2 na zapis o treści:

„Wynagrodzenie za przedmiot umowy będzie płatne w terminie wskazanym na fakturze VAT wystawionej przez Wykonawcę za świadczone usługi telekomunikacyjne. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy”

Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie dysponuje możliwością uzyskania informacji i potwierdzenia dokładnej daty dostarczenia Zamawiającemu faktury VAT jak również z uwagi na brak możliwości ustalenia daty wystąpienia obowiązku podatkowego, Wykonawca prosi o zmianę zapisu. 

Odpowiedź:

Ust.2 Załącznika Nr 4 do SIWZ, §4, oraz ust. 2 do Załącznika Nr 4a do SIWZ, §4 otrzymują brzmienie: 

„Wynagrodzenie za przedmiot umowy będzie płatne w terminie wskazanym każdorazowo na fakturze VAT wystawionej przez Wykonawcę za świadczone usługi telekomunikacyjne i określonej na minimum 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury. Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy”

23. Wykonawca prosi o zmianę zapisu w załączniku nr 4 do SIWZ w par. 4 pkt. 3 na zapis o treści:

Wykonawca nie dysponuje możliwością uzyskania informacji i potwierdzenia daty dokonania przelewu przez Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.

Odpowiedź:

„Za termin uiszczenia opłaty Strony będą uważały datę uznania rachunku Zamawiającego.”

24. Bardzo proszę o doprecyzowanie zapisu dotyczącego przepustowości usługi Internetu świadczonej                    w Części I (SIWZ pkt. IV Zadanie 1 (Część I) pkt. 1). Czy usługa ma być świadczona o przepustowości nie mniejszej niż 6Mb, czy ma wynosić 10Mb? Proszę o określenie wysokości z uwagi na różnicę cenową każdej z wielkości przepustowości.  

Odpowiedź:

Zadanie nr 1 część I punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zapewnieniu stałego dostępu do publicznej sieci telefonicznej drogą kablową w postaci 43 linii zakończonych analogowo (42 istniejące, 1 nowa), 1 cyfrowej ISDN BRA 2B+D z możliwością dostępu do sieci Internet z prędkością 128kbps działających w systemie CENTREX lub równoważnym tj. działającym na zasadzie systemu CENTREX oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP z puli adresowej wykonawcy usług. 

Powyższe usługi świadczone będą w podziale na dwa budynki Zamawiającego zlokalizowane przy:

· ul. Dworcowej 39, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 32 linii analogowych i 1 cyfrowej  ISDN BRA 2B+D z możliwością dostępu do sieci Internet z prędkością 128kbps oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP;

· ul Jana Pawła II 9, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 11 linii analogowych.“
25. SIWZ pkt. IV Zadanie 1 (CzęśćI) pkt. 1 – Zamawiający wymaga do usługi Internet min. 2 stałych adresów IP, jednakże Operator ma możliwość zagwarantowania do jednej usługi, tylko jeden adres IP. Czy Zamawiający uwzględni techniczne ograniczenia Operatorów i zmieni wymagania względem adresów IP.
W przypadku nieuwzględnienia zmiany na 1 adres IP Wykonawcy nie będą mieli możliwości przystąpienia do postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Zadanie nr 1 część I punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zapewnieniu stałego dostępu do publicznej sieci telefonicznej drogą kablową w postaci 43 linii zakończonych analogowo (42 istniejące, 1 nowa), 1 cyfrowej ISDN BRA 2B+D z możliwością dostępu do sieci Internet z prędkością 128kbps działających w systemie CENTREX lub równoważnym tj. działającym na zasadzie systemu CENTREX oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP z puli adresowej wykonawcy usług. 

Powyższe usługi świadczone będą w podziale na dwa budynki Zamawiającego zlokalizowane przy:

· ul. Dworcowej 39, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 32 linii analogowych i 1 cyfrowej  ISDN BRA 2B+D z możliwością dostępu do sieci Internet z prędkością 128kbps oraz jednej usługi dostępu do sieci Internet typu asymetrycznego o minimalnej przepustowości 10Mbps/1024kbps posiadającej minimum 1 stały adres IP;

· ul Jana Pawła II 9, gdzie usługa świadczona ma być za pomocą 11 linii analogowych.“
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